
Smlouva o přeúčtování cen 
v souvislosti s dodávkami elektrické energie pro odběrná místa, kterým jsou 

objekty SO 706 a SO 707 na dálniční odpočívce Rozvadov u dálnice D5 
 
uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „smlouva“), mezi smluvními stranami uvedenými v článku I. 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Název:  Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Sídlo:    Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4                    
Zastoupené:  Martinou Hruškovou, MBA, ředitelkou Správy dálnic        
IČ:    65993390                       
DIČ:    CZ65993390                     
Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. účtu: 
IDS:    zjq4rhz 
 
(dále jen „poskytovatel“)  
 
a 
 
Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje  

Sídlo:    Nádražní 2, 306 28 Plzeň                    

Zastoupená:  plk. Ing. Bc. Petrem Nováčkem, náměstkem ředitele krajského ředitelství 
pro ekonomiku 

IČ:    75151529                     

DIČ:    CZ75151529                   

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. účtu:
IDS:   5ixai69 
 
(dále jen „objednatel“)  
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany činí nesporným, že poskytovatel zajišťuje pro objednatele zásobování 
elektrickou energií v napěťové hladině NN pro odběrná místa, kterými jsou objekty SO 706 a 
SO 707 na dálniční odpočívce Rozvadov, D5, km 150,0 až 150,4 (dále jen „odběrná místa“). 

2. Předmětem této smlouvy jsou podmínky zajištění dodávky elektrické energie pro odběrná 
místa a přeúčtování cen elektrické energie NN spotřebované těmito odběrnými místy a s tím 
související úprava práv a povinností smluvních stran. 
 

Článek III. 
Součinnost 

1. Smluvní strany se zavazují si poskytnout vzájemně veškerou součinnost a činit veškeré kroky 
nezbytné pro správné zajištění dodávek a vyúčtování spotřebované elektrické energie 
odběrnými místy. 

2. Budou-li omezeny dodávky elektrické energie v důsledku provádění oprav na vedení je 
poskytovatel povinen nejprve o nezbytnosti a rozsahu takového omezení objednatele 
informovat prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v článku VI. odst. 5 této smlouvy 
a dohodnout s objednatelem nejvhodnější termín pro provedení oprav (netýká se havarijních 
oprav).  



 2 

 
Článek IV. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli cenu za spotřebovanou elektrickou energii s tím, 
že tato cena nesmí být vyšší než cena, za kterou poskytovatel odebral elektrickou energii od 
svého oprávněného dodavatele elektrické energie (dále jen „dodavatel“) v období, kdy byl 
objednatelem realizován její odběr. 

2. Poskytovatel při přeúčtování spotřebované elektrické energie prokáže objednateli příslušnými 
doklady, že jde o cenu obvyklou v porovnání s jinými srovnatelnými odběrateli elektrické 
energie a dále, že cena přeúčtovaná objednateli odpovídá ceně, kterou dodavatel účtuje za 
shodné období poskytovateli.  

3. Cena určená podle odstavce 1 tohoto článku je konečná a maximální, s výjimkou zákonných 
změn DPH v průběhu zúčtovacího období. Poskytovatel proto není podle této smlouvy 
oprávněn fakturovat vyšší cenu. 

 
Článek V. 

Platební podmínky 

1. Stav odběru dle zabudovaných měřicích zařízení uvedených v článku VI. odst. 3 písm. c) 
bude v průběhu zúčtovacího období pravidelně kontrolován příslušnými pracovníky obou 
smluvních stran. Odečty budou prováděny vždy ke každému poslednímu dni příslušného 
čtvrtletí a k tomuto dni bude také provedeno čtvrtletní vyúčtování a vyhotovena faktura za 
spotřebovanou elektrickou energii a případné další povinné platby, kterou poskytovatel zašle 
na adresu objednatele: Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Nádražní 2, 306 28 Plzeň.  

2. Splatnost faktury bude činit 30 dní ode dne jejího vystavení. Faktury budou vystavovány 
v elektronické podobě a budou objednateli zasílány do jeho datové schránky.  

3. Faktura se považuje za uhrazenou připsáním příslušné částky na účet poskytovatele. 
4. V případě prodlení objednatele s proplacením daňového dokladu (faktury) je objednatel 

povinen uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., 
kterým se určuje výše úroku z prodlení.   

5. Přeúčtování ceny za spotřebovanou elektrickou energii a případné další povinné platby bude 
provedeno vždy za období uplynulých předchozích tří kalendářních měsíců (čtyři čtvrtletní 
zúčtovací období) s tím, že vyúčtování spotřeby za poslední (čtvrté) čtvrtletí kalendářního 
roku bude současně obsahovat i případné dorovnání rozdílů přeplatků nebo nedoplatků 
vzniklých v předchozích třech čtvrtletí kalendářního roku tak, aby byly uhrazeny za všechna 
zúčtovací období kalendářního roku.    

6. Dojde-li k ukončení odběru elektrické energie objednatelem v průběhu zúčtovacího období, 
budou smluvní strany postupovat podle této smlouvy s tím, že stav odběru bude stanoven 
v objemu ke dni skutečného ukončení odběru energií objednatelem. 

7. Poskytovatel vystaví objednateli čtvrtletně fakturu (čtyřikrát ročně) v měsíci následujícím po 
zúčtovacím období s tím, že příslušná částka bude objednatelem poukázána na účet č. 

. Každá faktura vystavená poskytovatelem 
objednateli musí obsahovat náležitosti daňového dokladu. 

8. Smluvní strany se dohodly, že nebudou vystavovány zálohové faktury. 
 

Článek VI. 
Obchodní a technické podmínky, kontaktní osoby 

1. Práva a povinnosti poskytovatele 

a) poskytovatel se zavazuje zajišťovat ve spolupráci se svým oprávněným dodavatelem 
řádně, tj. zejména v požadovaném množství a čase nepřetržité napojení odběrných míst, 
pokud tomu nebrání okolnosti vyvolané v distribuční soustavě příslušného provozovatele 



 3 

distribuční soustavy (dále jen „PDS“), zejména, nikoli však výlučně, nedostatečnost 
stávající kapacity,    

b) v případě poruchy v distribuční síti PDS zajistí poskytovatel u oprávněného dodavatele 
obnovení odběru objednateli, a to v okamžiku obnovení dodávky energií ze strany PDS, 
případně bez zbytečného odkladu po provedení nezbytných úkonů po obnovení dodávky 
energií ze strany PDS poskytovatelem;   

c) nastane-li porucha na zařízení poskytovatele, bude obnoven odběr energií objednateli 
neprodleně a bez zbytečného odkladu po odstranění této poruchy poskytovatelem; 

2. Práva a povinnosti objednatele 

Odběr energií v odběrných místech uvedených v této smlouvě je určen zásadně k 
zabezpečení provozu objektů Krajského ředitelství policie Plzeňského kraje.   

3. Měření odběru elektrické energie 

a) způsob měření odběru elektrické energie a předávání naměřených údajů realizují smluvní 
strany výhradně podle této smlouvy s tím, že kontaktní osoba objednatele ve věcech 
technických zajišťuje každý poslední pracovní den v kalendářním měsíci měření spotřeby 
elektrické energie na měřících zařízení uvedených pod písm. c) a výsledek měření bude 
neprodleně zaslán e-mailem na adresu kontaktní osoby poskytovatele: 

, 
b) objednatel ve spolupráci s poskytovatelem zajistí, aby měřící zařízení bylo přístupné pro 

bezproblémové provádění kontrol a odečtů stavu spotřeby elektrické energie, 
c) zabudované měřící zařízení: 

1. objekt SO 706 - elektroměr č. 4590963, stav měřidla: 15997 kWh ke dni převzetí 
objektu Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, tj. ke dni 7. 2. 2022, 

2. objekt SO 707 - elektroměr č. 4600700, stav měřidla: 7149 kWh ke dni převzetí objektu 
Krajským ředitelstvím policie Plzeňského kraje, tj. ke dni 3. 9. 2021. 

4. Kontaktní osoby poskytovatele 

a) ve věcech smluvních: Martina Hrušková, MBA, tel.
b) ve věcech technických: , e-mail:  

c) ve věcech fakturačních:  e-mail:  

5. Kontaktní osoby objednatele 

a) ve věcech smluvních: plk. Ing. Bc. Petr Nováček, tel.  

b) ve věcech technických: e-mail:  

c) ve věcech fakturačních:  e-mail:  
   

Článek VII. 
Platnost, účinnost, uzavírání, změny a ukončení smlouvy   

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.       

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), a to kromě osobních údajů a 
obchodních tajemství ve smlouvě obsažených.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. Pokud 
nebude uveřejněna v registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, je zrušena 
od jejího počátku. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být smluvními stranami měněna nebo 
doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, číslovanými písemnými dodatky. 

5. Smlouva může být ukončena jak dohodou smluvních stran, tak může smlouvu vypovědět 
kterákoliv ze smluvních stran v tříměsíční výpovědní lhůtě. Výpověď se uskutečňuje 



 4 

písemnou formou doporučeným dopisem nebo prostřednictvím datové schránky a lhůta 
začíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit před nepovolanými osobami důvěrné 

informace obsažené v této smlouvě. Nestanoví-li tato smlouva jinak, žádná ze smluvních 
stran bez písemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytne informace o obsahu této 
smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných informací.    

2. Smluvní strany sjednávají, že vzájemné právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou předně řešit 
smírnou cestou. Nebude-li daný spor vyřešen dohodou smluvních stran do 30 dnů ode dne, 
kdy některá ze smluvních stran vyrozuměla druhou smluvní stranu o existenci takového 
sporu, bude takový spor předložen místně a věcně příslušnému soudu České republiky ke 
konečnému rozhodnutí. 

4. Bude-li kterékoli ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za 
vypuštěné ze smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany v takovém 
případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které umožní dosažení výsledku stejného, a 
pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným nebo 
nevymahatelným ustanovením. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě (5 stran smlouvy) a za její podpis je 
považován uznávaný elektronický podpis, tj. podpis v elektronické podobě, který je 
jednoznačně spojen s podepisující osobou a slouží k jednoznačnému ověření identity 
podepsané osoby. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem smlouvy, tomuto obsahu 
porozuměly a souhlasí s ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob ani 
jiných právních vad, které by uzavření smlouvy bránily či způsobovaly její neplatnost. Na 
důkaz toho připojují zástupci každé smluvní strany své podpisy. 

 
Článek IX. 

Zrušovací ustanovení 
Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ruší a nahrazuje smlouvu o přeúčtování cen v 
souvislosti s dodávkami elektrické energie pro odběrná místa, kterým jsou objekty SO 706 a SO 
707 na dálniční odpočívce Rozvadov u dálnice D5, která byla uzavřena na dobu neurčitou mezi 
smluvními stranami dne 31. března 2022. 

 
Článek X. 

Vypořádání závazků 

1. Smluvní strany shodně konstatují, že ze smlouvy bylo poskytnuto vzájemné plnění, přestože 
v době poskytnutí tohoto plnění nebyla smlouva řádně uveřejněna dle § 5 zákona č. 340/2015 
Sb., a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

2. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy a s ohledem na 
skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti smlouvy a v souladu s jejím 
obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
skutečností uvedených v odst. 1, vypořádávají touto smlouvou veškerá plnění, která byla 
poskytnutá ode dne převzetí objektů  do nabytí účinnosti této smlouvy.  



 5 

3. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 
který touto smlouvou sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen jejím textem.  

4. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne převzetí objektů  
do nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se 
vzájemně poskytnutým plněním dle smlouvy nebudou vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být ode dne 
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků 
vyjádřeným ve smlouvě, budou splněna dle podmínek ve smlouvě stanovených. 

 
 
 

Za poskytovatele:     Za objednatele: 

…..…........................................................... 
Martina Hrušková, MBA                                  plk. Ing. Bc. Petr Nováček 

        ředitelka Správy dálnic     náměstek ředitele krajského ředitelství  
                  pro ekonomiku 

             podepsáno elektronicky                           podepsáno elektronicky 
 


	Smlouva o přeúčtování cen
	v souvislosti s dodávkami elektrické energie pro odběrná místa, kterým jsou objekty SO 706 a SO 707 na dálniční odpočívce Rozvadov u dálnice D5
	uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“), mezi smluvními stranami uvedenými v článku I.
	Název:  Ředitelství silnic a dálnic ČR
	IČ:    65993390
	DIČ:    CZ65993390
	Název:  Česká republika – Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje
	IČ:    75151529
	DIČ:    CZ75151529

